2

ДОГОВОР
на оказание услуг № _______

	г. Астана							 «_____» _________ 20______г.

ТОО «______________», в лице директора ____________, действующего на основании устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны,
ТОО «______________» в лице директора ____________, действующего на основании устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, ниже совместно именуемые «Стороны», а по отдельности – «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора
1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Исполнитель оказывает Клиенту юридические услуги по представительству в суде первой и апелляционной инстанции по иску ______________ к Клиенту, о взыскании __________.
2. Обязанности Сторон
2.1. Клиент принимает на себя обязанности:
2.1.1. своевременно и в надлежащем размере оплачивать услуги Исполнителя, а также осуществлять иные платежи, предусмотренные в настоящем Договоре;
2.1.2. обеспечивать Исполнителя необходимыми для выполнения Договора документами. По требованию Исполнителя Клиент предоставляет все необходимые подлинные документы, касающиеся поручения Клиента. При этом Исполнитель будет нести всю полноту ответственности за сохранность документов;
2.1.3. представлять Исполнителю (по его запросам) полную и всестороннюю информацию в отношении всех существенных фактов дела и сообщает Исполнителю новые обстоятельства, касающиеся настоящего Договора, даже если они были известны только Клиенту;
2.1.4. следовать советам и рекомендациям Исполнителя.
	2.2. Исполнитель обязуется:
2.2.1.  оказывать услуги согласно настоящего Договора;
2.2.2. информировать Клиента о возможности исполнить его поручения и возможных последствиях;
2.2.3. использовать все, предусмотренные законом средства, для отстаивания интересов Клиента;
2.2.4. соблюдать конфиденциальность при исполнении поручений Клиента, Исполнитель не имеет право разглашать сведения, полученные в процессе исполнения настоящего договора, за исключением случаев, когда действующим законодательством предусмотрена обязанность раскрыть информацию.
2.2.5. По итогам настоящего договора дать заключение о вероятности разрешения спора в пользу Заказчика и предложения по улучшению шансов на положительное разрешение спора.
2.3. Исполнитель имеет право отказаться от оказания услуг/заявки Клиента, которые не соответствует законодательству Республики Казахстан.
2.4. Стороны несут другие права и обязанности согласно действующего законодательства Республики Казахстан и настоящего Договора.

3. Стоимость услуг и порядок их оплаты
	3.1. Клиент обязуется произвести оплату услуг Исполнителя в размере _______________________________ (______________________________________________________) тенге. Исполнитель не является плательщиком НДС.
Оплата происходит в течение 5 рабочих дней с даты подписания настоящего договора.
Оплата, указанная в п.3.1. вносится путем перечисления на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем договоре.
	Стоимость услуг по настоящему договору возврату не подлежит, вне зависимости от исхода дела.
	Стоимость не включает затраты на командировочные и иные возможные расходы Исполнителя которые оговариваются и оплачиваются отдельно.

4. Порядок оказания услуг
4.1. Исполнитель со своей стороны назначает ответственных лиц, которые отвечают за сопровождение настоящего Договора. По умолчанию таким ответственным лицом является _______________________ (телефон: + 7 7________, электронная почта: ___________@__________).
4.2. Заказчик со своей стороны назначает ответственных лиц, которые отвечают за сопровождение настоящего Договора. По умолчанию таким ответственным лицом является ________ (телефоны: + 7 _________, электронная почта: _______________@___________).
4.3. Исполнитель по окончании работ направляет Заказчику отчет о проделанной работе или вынесенные судебные акты.

5. Ответственность Сторон
	5.1. Заказчик в момент заключения настоящего договора был уведомлен о рисках, связанных с исполнением настоящего договора, ввиду чего сумма по настоящему договору не возвращается, вне зависимости от исхода дела.
5.2. Исполнитель не несет ответственности, если Клиент сообщил Исполнителю не все сведения и не предоставил всю необходимую документацию, для исполнения поручения. В этом случае оплаченное Клиентом вознаграждение Исполнителем не возвращается.
5.3. Исполнитель не несет ответственности за действия Клиента по настоящему договору, которые были осуществлены без предварительного одобрения их со стороны Исполнителя, либо вопреки советам и рекомендациям Исполнителя, за убытки, причиненные Клиенту его действиями, совершенными во исполнение законов, подзаконных актов, иных нормативных правовых актов Республики Казахстан, решений органов управления и должностных лиц Клиента, принятых в пределах их полномочий.

6. Отказ от предоставления гарантий
6.1. Ничто в настоящем договоре и ничто в утверждениях Исполнителя не будет трактоваться как обещание либо гарантии в отношении благополучного исхода дела Клиента в полном объеме или в его части. Комментарии Исполнителя в отношении исхода дела будут являться только выражением мнения Исполнителя по определенному вопросу. Исполнитель предпримет все разумные усилия для достижения положительных результатов, но Исполнитель не может гарантировать и не гарантирует наступления каких-либо определенных результатов.

7. Рассмотрение споров
7.1. Все споры, возникающие из настоящего Договора или по поводу настоящего Договора, разрешаются соглашением сторон.
7.2. Все споры, разногласия или требования, возникающие из условий настоящего Договора или касающиеся его нарушения, прекращения или недействительности, подлежат окончательному разрешению в соответствии с гражданским законодательством РК, с подсудностью г. Астана.

8. Конфиденциальность
	8.1. В течение действия настоящего Договора и после его прекращения ни одна из Сторон не может по каким-либо основаниям разглашать третьим лицам, публиковать или разрешать публикацию какой-либо информации, представленной другой Стороной во исполнение условий настоящего Договора, ставшей известной Стороне в результате исполнения своих обязательств по настоящему Договору без письменного согласия другой Стороны.
8.2. В случае если раскрытие конфиденциальной информации привело к причинению ущерба одной из Сторон, то виновная Сторона возмещает его в полном объеме в порядке, установленном действующим законодательством Республики Казахстан.

9. Форс-мажорные обстоятельства
	9.1. При наступлении обстоятельств невозможности полного или частичного исполнения любой из Сторон своих обязательств по настоящему Договору, а именно: по любой причине, находящейся вне разумного контроля Стороны, включая, без ограничения: пожары, наводнения, землетрясения, забастовки, охватившие ряд предприятий отрасли, всю отрасль или хозяйство страны, войну (объявленную или необъявленную), восстания, беспорядки, гражданскую войну или неповиновение, неспособность банковской системы надлежащим образом реализовать платежи, производимые по настоящему Договору, введения законодательством Республики Казахстан моратория, срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.
	9.2. Если обстоятельства будут продолжаться более трех месяцев, то каждая из Сторон имеет право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по настоящему Договору, и в этом случае ни одна из Сторон не будет иметь права на возмещение другой Стороной возможных убытков.
	9.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, обязана немедленно, однако не позднее десяти дней со дня наступления форс-мажорных обстоятельств, известить об этом другую Сторону.

10. Срок действия
10.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня подписания и действует до его полного исполнения.
	10.2. Клиент вправе отказаться от исполнения настоящего Договора с предварительным направлением соответствующего уведомления Исполнителю за 30 (Тридцать) дней до даты отказа, при этом выполненные, но неоплаченные заказы и/или заказы которые Исполнитель уже начал выполнять оплачиваются пропорционально объему их выполнения.

11. Заключительные условия
	11.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они составлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
	11.2. В случае изменения юридического адреса, телефонов, электронной почты, номеров банковских счетов или обслуживающего банка, равно как и других, имеющих значение для дела обстоятельств, Стороны обязаны в течение 24 часов письменно известить об этом друг друга.
	11.3. Настоящий Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу и хранящихся у каждой из Сторон.

12. Юридические адреса, реквизиты и подписи Сторон.
	Исполнитель:
ТОО «______________________________»
_____________________________________
_____________________________________
БИН ________________________________
ИИК ________________________________
В ____АО «___________», г. ____________,
БИК _____________, Кбе ________,
Тел. ________________

Директор

__________________
	Клиент:
ТОО «______________________________»
_____________________________________
_____________________________________
БИН ________________________________
ИИК ________________________________
В ____АО «___________», г. ____________,
БИК _____________, Кбе ________,
Тел. ________________

Директор

__________________